

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13.06.01/2019 – SEMS

Razão Social: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP
 CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
 ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE
 CEP: 62930-000
 CGF Nº: 06.344.930-7
 FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
 Fax:
 Banco: BANCO DO BRASIL
 Agência Nº: 2253-5
 Conta Corrente Nº: 44229-1
 E-mail: licitacoesjbm@gmail.com



LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR R\$			
					UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL	
1	ALCOOL ABSOLUTO FR 1LITRO CAIXA COM 12 U	60	Caixa	ITAIA	R\$ 183,02	cento e oitenta e três reais e dois centavos	R\$ 10.981,20	dez mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
2	COLESTEROL COLORIMETRICO	200	Caixa	LABTEST	R\$ 204,44	duzentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 40.888,00	quarenta mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3	ARISTAB (ARIPIRAZOL) 10MG	20	Caixa	ACHE	R\$ 274,86	duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.497,20	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
4	KARELTO (RIVAROXABANA) 20MG	30	Caixa	BAYER	R\$ 231,66	duzentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.949,80	seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
5	ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE	20	Unidade	MACCOMERCIO	R\$ 93,14	noventa e três reais e quatorze centavos	R\$ 1.862,80	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
6	HEMOGLOBINA GLICADA C/25 TESTES	20	Unidade	BIOMAX	R\$ 525,27	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.505,40	dez mil, quinhentos e cinco reais e quarenta centavos
7	ANTI SORO	15	Unidade	FRESENIUS	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.043,40	um mil e quarenta e três reais e quarenta centavos
8	VDRL	20	Unidade	LABORCLIN	R\$ 77,25	setenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.545,00	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
9	ANTI -B (SORO)	15	Unidade	FRESENIUS	R\$ 70,69	setenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.060,35	um mil e sessenta reais e trinta e cinco centavos
10	ANTI -D (SORO)	15	Unidade	FRESENIUS	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.043,40	um mil e quarenta e três reais e quarenta centavos
11	ANTI -A (SORO)	15	Caixa	FRESENIUS	R\$ 73,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.106,25	um mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE I		OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				R\$ 82.482,80		

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR R\$			
					UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL	
1	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 11 1/2	20	Unidade	LM	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 254,20	duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
2	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 14	20	Unidade	LM	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
3	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 17	20	Unidade	LM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 244,40	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
4	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 18	20	Unidade	LM	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 248,60	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150	6	Unidade	SKAY	R\$ 86,67	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 520,02	quinhentos e vinte reais e dois centavos
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151	6	Unidade	SKAY	R\$ 86,67	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 520,02	quinhentos e vinte reais e dois centavos
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 16	12	Unidade	SKAY	R\$ 87,77	oitenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.053,24	um mil e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L	6	Unidade	SKAY	R\$ 88,36	oitenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 530,16	quinhentos e trinta reais e dezesseis centavos
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 65	12	Unidade	WILCOS	R\$ 86,77	oitenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.041,24	um mil e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R	6	Unidade	SKAY	R\$ 85,51	oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 513,06	quinhentos e treze reais e seis centavos
11	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO Nº 00	2	Unidade	GOLGRAN	R\$ 30,33	trinta reais e trinta e três centavos	R\$ 60,66	sessenta reais e sessenta e seis centavos
12	CURETA LUCAS Nº85	20	Unidade	LM	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 296,60	duzentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
13	CURETA LUCAS Nº87	20	unidade	LM	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE II		CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS				R\$ 5.838,20		

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR R\$			
					UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL	
1	ADAPTADOR DE AGULHA A VACUO	100	Unidade	BD	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.226,00	um mil, duzentos e vinte e seis reais
2	MASCARA BICO DE PATO	50	Unidade	KSN	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	R\$ 986,00	novecentos e oitenta e seis reais
3	AGULHA A VACUO 25	200	Caixa	BD	R\$ 70,17	setenta reais e dezessete centavos	R\$ 14.034,00	quatorze mil e trinta e quatro reais
4	COOMBS INDIRETO	5	Unidade	FRESENIUS	R\$ 99,03	noventa e nove reais e três centavos	R\$ 495,15	quatrocentos e noventa e cinco reais e quinze centavos
5	LANCETAS	10	Caixa	GTECH	R\$ 56,32	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 563,20	quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos



6	PLACA KLINE	2	Unidade	PROJECTALAB	R\$ 76,01	setenta e seis reais e um centavo	R\$ 152,02	cento e cinquenta e dois reais e dois centavos
7	TUBO DE LÁTEX Nº 200	50	Metro	LEMGRUBER	R\$ 13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$ 695,50	seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
8	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS	24	Unidade	COSMO	R\$ 43,04	quarenta e três reais e quatro centavos	R\$ 1.032,96	um mil e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE III		DEZENOVE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS				R\$ 19.184,83		

LOTE IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR R\$			TOTAL EXTENSO
					UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL	
1	FISIOGEL 400MG	40	Unidade	STIEFEL	R\$ 115,25	cento e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.610,00	quatro mil, seiscentos e dez reais
2	HIXIZINE SUSP	30	Unidade	GLOBO	R\$ 40,03	quarenta reais e três centavos	R\$ 1.200,90	um mil, duzentos reais e noventa centavos
3	DESONOL 0,05 POMADA	20	Caixa	MEDLEY	R\$ 37,96	trinta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 759,20	setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
4	DEXTROSE 500G	24	Tubo	KASVI	R\$ 494,45	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.866,80	onze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE IV		DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				R\$ 18.436,90		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 125.942,73 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

PRazo DE ENTREGA: 5(CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Limoeiro do Norte, 24 de Julho de 2019



JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

RG: 2007811116-6

CPF: 330.298.303-49

CNPJ 19794018/0001-30
JBM DISTRIBUIDORA DE
MAT. HOSPITALAR LTDA.-EPP
RUA CEL. FRANCISCO REMÍGIO, 868
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará




PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13.06.01/2019 – SEMS

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ N.º 19.794.018/0001-30 E RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, DECLARA:

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tabuleiro do Norte/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei N.º. 9.854/99, publicada no DOU de 28/10/99, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tabuleiro do Norte/CE, que cumprem plenamente os requisitos de habilitação e concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tabuleiro do Norte/CE, que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N.º. 8.666/93 e de que não existe superveniência de fato impeditivo da habilitação ou redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as exigências contidas no edital.
- d) Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa – ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar N.º. 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DA PROPOSTA

A empresa **JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ N.º **19.794.018/0001-30**, com sede a **RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE**, O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Limoeiro do Norte, 15 de Julho de 2019.

João Antônio Bezerra de Moraes
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
Fecho por semelhança a(s) firma(s) JBM
Distribuidora de Material Hospitalar Ltda - EPP, representada por José Mardilson Bezerra de Moraes.
Limoeiro do Norte (CE), 22 JUL 2019
Em testemunho da verdade
Luciano Fernandes Maia

02 SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CO 476821

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Avan: Fernandes Maia - Tabuleiro do Norte
Bel: Claudio José Fernandes Maia - Substituto
Bel: Claudete Maria Fernandes Maia - Substituta
Elylyborlândia Marçalhães Gomes - Esc. Compromissada
Rosilene Rabalo Lima Alves - Esc. Compromissada

Luciano Fernandes Maia
NOTÁRIO E REGISTRADOR
Substituto
Cartório do 2º Ofício
Limoeiro do Norte - CE